
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.13 
Talsos  

 

2020. gada 20. jūlijā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 6 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Sandra Pētersone 

Kalvis Kalniņš (no plkst.15.04) 

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs  

Miervaldis Krotovs 

 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters – attaisnotu iemeslu dēļ  

Alfons Spēks – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš –Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Daniels Pētersons - Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 

vadītājs 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante - Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 



 

 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Evita Veide - Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Andrejs Aveniņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas celtniecības speciālists 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

 

Citi: 

Solvita Mālmeistere – Talsu novada Būvvaldes Būvinspekcijas daļas vadītāja 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Sanita Liepiņa - SIA “Talsu televīzija” valdes locekle 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.1 un  punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību 

par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Mednieku biedrības “Ģibzde” 

mednieku mājas būvniecība”. 

2.   Par dalību projektu konkursā 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve”. 

3.  Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

4.   Par SIA “Talsu televīzija” 2019.gada pārskatu. 

5.   Par grozījumiem Talsu pilsētas Domes 12.05.2008. lēmumā Nr.129 (prot.Nr.11) 

“Par galvojuma sniegšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” aizņēmumiem”. 

 

A.Astrātovs ierosina iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu: 

“Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” un informatīvajā daļā “Par Talsu Valsts ģimnāzijas 

jumta seguma remontdarbiem”. 

Balso par papildu darba kārtības jautājumu iekļaušanu darba kārtībā. 

           Atklāti balsojot („par” – 5 , „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja iekļauj 

jautājumus sēdes darba kārtībā. 

 

 



 

 

Balso par darba kārtību. 

           Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Mednieku biedrības “Ģibzde” 

mednieku mājas būvniecība”. 

2. Par dalību projektu konkursā 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu   

“Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve”. 

3. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

4. Par SIA “Talsu televīzija” 2019.gada pārskatu . 

5. Par grozījumiem Talsu pilsētas Domes 12.05.2008. lēmumā Nr.129 (prot.Nr.11) 

“Par galvojuma sniegšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

aizņēmumiem”. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

Informatīvā daļa 

1. Par Talsu Valsts ģimnāzijas jumta seguma remontdarbiem. 

 

1. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Mednieku biedrības “Ģibzde” 

mednieku mājas būvniecība” 

(A.Astrātovs, A.Dimante) 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība 2020.gada 1.jūlijā ir 

saņēmusi Mednieku biedrības “Ģibzde” iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektam “Mednieku biedrības “Ģibzde” mednieku mājas būvniecība”. Projekts iesniegts un 

apstiprināts ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās stratēģijas attīstības stratēģiju” 

ietvaros. Projekta mērķis – nodrošināt atpūtas un apmācību vietu mednieku kolektīva 

darbībai. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.  

Par dalību projektu konkursā 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar 

projektu “Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve” 

(A.Astrātovs, A.Dimante, I.Norenberga, I.Fedko, l.Pīlēģis) 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka Talsu novada pašvaldība gatavo 

dokumentāciju projekta “Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve” 

iesniegšanai ierobežotas projektu iesniegumu trešās atlases kārtas ietvaros.  

Plkst.15.04 ienāk K.Kalniņš. 

I.Norenberga jautā, kā tika izvēlēts tieši šis projekts. Vai bija arī citas alternatīvas, ko 

iesniegt uz šo līdzfinansējumu? 

A.Dimante informē par galveno prasību - bija jābūt gatavam būvprojektam. Uz to brīdi 

(2019.gada nogale) gatavi bija trīs siltināšanas būvprojekti  – Talsu 2.vidusskolai, Sabiles 

pamatskolai un pansionātam “Lauciene”. Lai startētu konkursā, ir jāsasniedz noteikti rādītāji. 

Noteiktajiem kritērijiem atbilda Talsu 2.vidusskolas būvprojekts. Sniedz skaidrojumu. 

I.Norenberga jautā, vai ir nepieciešama projekta aktualizācija, cik tā izmaksās. 

A.Dimante atbild, ka projekts jau ir aktualizēts 2018.gada beigās. Informē, ka 

aktualizācija nav nepieciešama. 

A.Astrātovs papildina, ka ir nepieciešams iepirkums. 

I.Norenberga norāda, ka sociālajos tīklos un pašvaldības mājaslapā jau ir izskanējis, ka 

šāda iespēja Talsu novada pašvaldībai būs. Jautā, vai nav ačgārna situācija, ka domes lēmums 

sekos pēc tam, kad pašvaldības mājas lapā jau ir izskanējusi informācija par šo projektu. 

A.Dimante atbild, ka domes lēmums tiek gatavots tikai pēc tam, kad ir oficiāls 

uzaicinājums iesniegt, kas ir saņemts 13.jūlijā. 

I.Norenberga jautā, vai informāciju publiskajā telpā nevajadzētu pasniegt pēc domes 

lēmuma pieņemšanas. 

A.Astrātovs atbild – līdzko bija finansējuma sadalījums, pašvaldībai bija tiesības paust 

publisku informāciju. Aicina I.Fedko atbildēt, vai tas kaut kādā veidā bija jāsaskaņo ar 

deputātiem. 

I.Fedko atbild, ka nemāk teikt par saskaņošanu ar deputātiem. Informācija tika 

publicēta, pamatojoties uz to, ka Vides aizsardzības un reģionālā ministrija (VARAM) bija 

izplatījusi publikāciju, ka Talsu novada pašvaldībai ir piešķirts un būs pieejams šāds 

finansējums. Ja deputāti uzskata, ka turpmāk ar viņiem ir jāsaskaņo šāda veida informācija, 

var ieviest jaunu kārtību. 

A.Astrātovs pauž viedokli, ja informācijas avots šajā gadījumā bija pietiekoši ticams, 

saskaņojumu nevajadzēja. Neuzskata, ka, saistībā ar informācijas publiskošanu, ir bijis 

pārkāpums. 

I.Norenberga jautā, kā tiks paredzēts pašvaldības līdzfinansējums. 

A.Dimante atbild, ka pašvaldības līdzfinansējums ir jau paredzēts Investīciju plānā. 

No ES fondiem piešķirtā summa ir 1 209 500,00 eiro. Projekta kontroltāme ir 1,7 miljoni eiro. 

Sniedz skaidrojumu. 

L.Pīlēģis jautā, kas notiks, ja iepirkuma rezultātā summa būs ievērojami lielāka par 

norādīto summu. 

A.Dimante atbild, ja summa būs lielāka, tās visas vienalga būs attiecināmās izmaksas. 

Varēs veikt grozījumus noslēgtajā vienošanās, palielinot attiecināmo izmaksu kopsummu, 

nepalielinot ERAF finansējumu un arī saņemt aizņēmumu Valsts kasē. 



 

 

L.Pīlēģis jautā, vai palielināsies tā daļa, ko aizņemsies Valsts kasē. 

A.Dimante atbild – jā. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

3.  

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

(A.Astrātovs, A.Lorence) 

 

Ziņo A.Lorence - lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās ir sagatavots lēmuma projekts. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  
 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi.  

 

4.  

Par SIA “Talsu televīzija” 2019.gada pārskatu 

(A.Astrātovs, E.Veide, S.Liepiņa, I.Norenberga) 

 

E.Veide ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

S.Liepiņa informē par SIA “Talsu televīzija” darbību 2019.gadā. Tiek rādīta 

prezentācija. 

I.Norenberga jautā, vai ir plānotas kādas radikālas izmaiņas SIA “Talsu televīzija” 

darbībā. 

S.Liepiņa atbild, ka ir plānots, ka SIA “Talsu televīzija” vairāk nebūs Talsu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība. 

Notiek diskusija. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par Tautsaimniecības komitejas lēmuma Nr.4 “Par SIA 

“Talsu televīzija ” 2019. gada pārskatu” pieņemšanu.  
 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja pieņem lēmumu 

Nr.4 “Par SIA “Talsu televīzija ” 2019. gada pārskatu”. Lēmums pievienots protokola 

projektam. 

 

 

 

 

 

 



 

 

5.  

Par grozījumiem Talsu pilsētas Domes 12.05.2008. lēmumā Nr.129 (prot.Nr.11) 

“Par galvojuma sniegšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

aizņēmumiem” 

(A.Astrātovs, E.Veide) 

 

E.Veide ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

Talsu novada domē 2020.gada 2.jūlijā saņemts SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” iesniegums ar lūgumu apstiprināt SIA “AAS “PIEJŪRA”” 

Aizdevuma līguma Nr.08-080130-IN un Nr.15-030410-IN noteikto aizdevuma atmaksas 

termiņa pagarināšanu ar AS “Swedbank”, ievērojot nosacījumus, kas noteikti AS “Swedbank” 

lēmumā Nr.A08.04-03/SWBL-8702 un noslēgt galvojuma līguma grozījumus. 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

6.  

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

(A.Astrātovs, Dz.Kalniņš, A.Lorence, K.Kalniņš, S.Pētersone, L.Pīlēģis, M.Krotovs, 

I.Norenberga, O.Solovjovs) 

 

Ziņo Dz.Kalniņš. Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem Talsu 

novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums”. Informē, ka priekšlikums nāk no Talsu novada domes vadības un Talsu novada 

pašvaldības administrācijas puses. Informē, ka ir plānots veikt izmaiņas domes sēžu un 

komiteju darba organizācijā. Lēmuma projekts paredz samazināt domes un komiteju sēžu 

laiku.   Informē, ka tas veidotu kvalitatīvāku lēmuma projektu sagatavošanas un izskatīšanas 

procesu. Lielākajā daļā pašvaldību jau ir šāda pieredze. Ja ir jāizskata kāds jautājums 

steidzamā kārtā, tiek sasauktas ārkārtas domes sēdes. 

K.Kalniņš izsaka priekšlikumu – Izglītības, kultūras un sporta komitejas, Sociālo un 

veselības jautājumu un Tautsaimniecības komitejas kārtējās sēdes organizēt pirmdienās.  

A.Lorence norāda, ka varētu lemt par divu komiteju sēžu pārcelšanu. Nerekomendē 

pārcelt visu trīs komiteju sēdes.  

K.Kalniņš precizē savu priekšlikumu - Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes 

organizēt pirmdienās plkst. 9.00. Tautsaimniecības komitejas kārtējās sēdes organizēt 

pirmdienās plkst.13.00. 

A.Astrātovs jautā, vai ir citi priekšlikumi. 

S.Pētersone informē, ka Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdē tika skatīts un 

atbalstīts. I.Norenberga priekšlikums par domes sēžu norises laika maiņu no plkst.13.00 uz 

plkst.10.00, ar pusdienu pārtraukumu no plkst.12.00-13.00. Pauž saprasto, ka ir arī šis 

priekšlikums. 



 

 

A.Astrātovs aicina balsot par K.Kalniņa priekšlikumu - Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas sēdes organizēt katra mēneša otrajā pirmdienā plkst.9.00. Tautsaimniecības 

komitejas kārtējās sēdes organizēt katra mēneša otrajā pirmdienā plkst.13.00. 

 

Balso par priekšlikumu. 

Atklāti balsojot („par” – 2, „pret” – nav, „atturas” – 4) priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par priekšlikumu - Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša 

ceturtajā ceturtdienā plkst. 10.00, ar pusdienu pārtraukumu no plkst.12.00-13.00. 

 

 

Balso par priekšlikumu. 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas” – 2) priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

A.Astrātovs jautā, vai ir jautājumi par lēmuma projektu kopumā. 

L.Pīlēģis norāda uz galveno pamatojumu plānotajām izmaiņām – kvalitatīvāku 

lēmuma projektu virzīšana uz domes sēdēm. Ja tas tā ir, uzskata, ka viss ir jāskatās kompleksi. 

Ir jāskatās, kad ir pēdējais brīdis, kad jautājumi tiek izsūtīti deputātiem. Norāda uz iepriekš 

teikto, ka jautājumu skaits var būt ļoti liels. Vērš uzmanību, ka būs nepieciešams arī divreiz 

lielāks laiks, lai ar tiem iepazītos. Izsaka cerību, ka beigsies pēdējā brīža piedāvājumi. Pauž 

viedokli, ka šis nebūtu labākais risinājums. Uzskata, ka jautājumi būs ļoti daudz un diskusijas 

pārcelsies no komiteju sēdēm uz domes sēdēm. Izsaka viedokli, ka domes sēdes ievilksies 

stipri pēc darba laika beigām. Informē, ka neatbalstīs sagatavoto lēmuma projektu. 

M.Krotovs ierosina pārdomāt par materiālu izsūtīšanas laikiem pirms komiteju sēdēm, 

ņemot vērā, ka izskatāmo jautājumu skaits palielināsies.  

S.Pētersone piekrīt priekšlikumam. Ir skaidrs, ka būs nepieciešams ilgāks laiks, lai 

iepazītos ar materiāliem pie katra no jautājumiem. Informē, ka noteikti tiks izskatītas iespējas, 

lai deputāti varētu laicīgi iepazīties ar informāciju. 

A.Lorence informē, ka kontekstā tiks izvērtēti visi pieņemtie lēmumi un pārskatīti 

iekšējie regulējumi, kā un kad tiks izsūtīti materiāli. Norāda, ka tas ir jau nākamais solis. 

L.Pīlēģis jautā, vai noteikumos jau nav atrunāts, kad jāizsūta materiāli pirms komiteju 

sēdēm. Pauž uzskatu, ka viss ir jāskata kompleksi. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga vērš uzmanību, ka darbiniekiem pagarināsies darba laiks. Iedzīvotāju 

iesniegumi tiks izskatīti vēl ilgākā termiņā. Uzskata, ka mākslīgi tiks palielināta birokrātija. 

Aicina neatbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.  

A.Astrātovs apliecina, ka sagatavotās izmaiņas ir uztvertas pozitīvi administrācijas 

līmenī,  nodaļu vadītāju līmenī. Norāda, ka uz lielāko daļu no iedzīvotāju iesniegumiem 

atbildes tiek sagatavotas bez domes lēmuma.  

A.Lorence informē par citu pašvaldību pieredzi – darba kārtībā ir daudz jautājumi, bet 

tie jau ir izdiskutēti komitejās. 

O.Solovjovs pauž viedokli, ka tas ir atkarīgs no deputātiem, cik aktīvi viņi 

iedziļināsies jautājumos, kas tiks izskatīti komiteju sēdēs. Jo aktīvāks darbs būs komiteju 

sēdēs, jo mazāk jautājumu būs domes sēdēs. Ir iepazinies ar lielākā Latvijas novada – Ogres 



 

 

novada darbu. Informē, ka arī Ogres novadā ir viena domes un pa vienai komiteju sēdei 

mēnesī un viņi ļoti labi tiek ar visu galā. 

A.Lorence informē, ka, uzklausot paustās bažas, ir priekšlikums, ka šajos saistošajos 

noteikumos plānotās izmaiņas varētu sākt piemērot ar septembri. 

A.Astrātovs norāda, ka lēmuma projekts to šobrīd neparedz. Ierosina sagatavot šo 

priekšlikumu rakstiskā veidā uz Finanšu komitejas sēdi. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs aicina atbalstīt un balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar iebalsotajām 

izmaiņām. 

 

Balso par lēmuma projektu ar iebalsotajām izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – 2, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

 

Informatīvā daļa 

1. 

Par Talsu Valsts ģimnāzijas jumta seguma remontdarbiem 

(A.Astrātovs, A.Aveniņš, A.Lagzdiņš, L.Pīlēģis, M.Krotovs, O.Solovjovs) 

 

A.Aveniņš ziņo par Talsu Valsts ģimnāzijas jumta seguma remontdarbiem. Informē, 

ka tika veikts jauns Tehniskās apsekošanas atzinums, kas tika izsūtīts deputātiem. Sniedz 

informāciju, ka jumts ir labojams. Atkrīt bažas, ka jumts būtu pilnībā jāmaina. 

A.Lagzdiņš turpina ziņot un sniedz informāciju par tālākajām darbībām, kas sekos pēc 

tehniskā apsekojuma.  

A.Astrātovs jautā, vai deputātiem ir iebildumi pret darbu secību Talsu Valsts 

ģimnāzijas jumta seguma remontdarbiem. 

Deputātiem iebildumu nav. 

L.Pīlēģis jautā, kādas uz šo brīdi varētu būt prognozētās izmaksas. 

A.Lagzdiņš atbild, ka aptuveni 50 000 – 60 000 eiro. 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs jautā, vai ir zināms laika grafiks. 

A.Lagzdiņš atbild, ka gala termiņš ir šī gada beigas. 

O.Solovjovs jautā, vai darbi neietekmēs sporta zāles darbību. 

A.Lagzdiņš atbild – nē. Sporta zāles darbība nebūs jāpārtrauc. 

A.Astrātovs jautā, vai deputātiem ir vēl jautājumi vai iebildumi. 

Jautājumu, iebildumu nav. 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.56 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... A. Astrātovs  

Komitejas locekļi:                  .........................................................  S. Pētersone 

                                              .........................................................   M. Krotovs  

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... K. Kalniņš 

.......................................................... O. Solovjovs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam  

“Mednieku biedrības “Ģibzde” mednieku mājas būvniecība”  

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 1.jūlijā ir saņēmusi Mednieku biedrības “Ģibzde” 

(reģ. Nr.40008056680) iesniegumu (reģ. ar Nr.12-25/4335) par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektam “Mednieku biedrības “Ģibzde” mednieku mājas būvniecība”. Projekts iesniegts un 

apstiprināts ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās stratēģijas attīstības stratēģiju” 

ietvaros. 

 Projekta mērķis – nodrošināt atpūtas un apmācību vietu mednieku kolektīva darbībai. 

Projekta kopējās izmaksas 69400,14 EUR, t.sk. ELFLA finansējums 27000,00 EUR  

un privātais finansējums 42400,14 EUR. Projekta iesniedzējs lūdz piešķirt līdzfinansējumu 

projekta īstenošanas nodrošināšanai 5000,00 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, iesniegumu par 

projekta līdzfinansēšanu ir izskatījusi pašvaldības komisija, kas izveidota ar Talsu novada 

pašvaldības 22.05.2014. rīkojumu Nr.4-1/101. Komisija, izvērtējot Mednieku biedrības 

“Ģibzde” iesniegto dokumentāciju, konstatēja, ka iesniegtā dokumentācija pilnībā atbilst 

Talsu novada pašvaldības noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”. Mednieku biedrība “Ģibzde” atbalstu 

projekta līdzfinansēšanai šajā plānošanas periodā pieprasa pirmo reizi. Saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības noteikumu Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma 

piešķiršanas un kontroles kārtība” 4.7.punktu, līdzfinansējums piešķirams 100% apmērā no 

nepieciešamā līdzfinansējuma, bet ne vairāk kā 5000,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.punktu, 

Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, Talsu novada domes 30.01.2020.lēmumu 

Nr.25 “Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

apstiprināšanu”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas prioritātes p-1 

“Iedzīvotājiem tuva pašvaldība” rīcības virziena p-1-2 “Sadarbība ar nevalstisko un privāto 

sektoru” rīcību p-1-2-3 “NVO projektu atbalsta sistēmas darbība”, saskaņā ar Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 20.07.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 23.07.2020. 

lēmumu,  



 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Mednieku biedrībai “Ģibzde”, reģistrācijas numurs 40008100828, līdzfinansējumu 

projekta “Mednieku biedrības “Ģibzde” mednieku mājas būvniecība” īstenošanai  5000,00 

EUR (pieci tūkstoši euro un 00  centi)  apmērā no pašvaldības 2020.gada budžeta 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone                                                                                   

 

 

 
A. Dimante   63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Mednieku biedrībai “Ģibzde”, Darba iela 1, Pastende, Ģibuļu pag., Talsu novads, LV-3251. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.07.2020.         Nr_______ 

 

Par dalību projektu konkursā 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu 

un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi” Talsu 

novada pašvaldība gatavo dokumentāciju projekta “Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve” iesniegšanai ierobežotas projektu iesniegumu trešās atlases kārtas 

ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir samazināt primārās enerģijas patēriņu, sekmējot 

energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldību izdevumu samazināšanos par siltumapgādi 

un veicot ieguldījumus pašvaldību ēkās atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajām prioritātēm. 

Talsu novada pašvaldība plāno nodrošināt energoefektivitātes pasākumu ieviešanu 

Talsu 2.vidusskolā, nodrošinot primārās enerģijas gada patēriņa samazinājumu par 685689 

kWh gadā, siltumnīcefekta gāzu samazinājumu par 134,420 t CO2 gadā un no atjaunojamiem 

energoresursiem saražoto papildjaudu 0,04 MW gadā.  

Projekta iesniegšanas termiņš – 2020.gada 10.augusts.  

Projektam “Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve” ir 

pieejams ERAF finansējums 1 209 500,00 EUR apmērā. Pieļaujamā atbalsta intensitāte no 

ERAF līdzekļiem nav lielāka par 85%, valsts budžeta dotācija - 3,75% no attiecināmo 

izmaksu kopsummas, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ne mazāks kā 11,25%.  

Plānots, ka energoefektivitātes pasākumu nodrošināšanai Talsu 2.vidusskolā tiks 

ieguldīti līdz 1 750 000,00 EUR, kas ir attiecināmas izmaksas, jo visas plānotās darbības ir 

saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi” .     

Projekta īstenošanas vajadzībām finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss, 

nepārsniedzot 90% no projektam piešķirtā ERAF finansējuma.  

   Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-2 

“Izglītība” rīcību virzienu  i-2-3 “Vispārējā izglītība” rīcību i-2-3-1 “Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanas pasākumi” un pamatojoties uz likuma 



 

 

”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 15.panta pirmās daļas 2. un 10. 

punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 20.07.2020. lēmumu un Finanšu 

komitejas 23.07.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piedalīties projektu konkursa “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība“ 4.2.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām 

sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās” ierobežotas projektu iesniegumu trešās atlases kārtas ietvaros ar projektu 

“Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve”.  

2. Atbalstīt projekta “Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve” 

kopējās izmaksas līdz 1 750 000,00 EUR (viens miljons septiņi simti piecdesmit tūkstoši 

eiro, 00 centi) apmērā, t.sk.   publiskais finansējums 1 209 500,00 EUR (viens miljons divi 

simti deviņi tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi), valsts budžeta dotācija 53 772,79 EUR 

(piecdesmit trīs tūkstoši septiņi simti septiņdesmit divi eiro, 79 centi), Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums līdz 486 727,21 EUR (četri simti astoņdesmit seši tūkstoši 

septiņi simti divdesmit septiņi eiro, 21 cents).  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei Ievai Krēķei.  

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone   

     
 

 

Dimante 26418019  

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 
Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Talsu 2.vidusskolai  

Talsu pilsētas pārvaldei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos 

 

___.07.2020.          Nr.___ 

 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību  

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās, un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 24. un 27. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas __.07.2020., Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

__.07.2020., Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.07.2020. un Talsu novada 

domes Finanšu komitejas __.07.2020. lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas 

komitejā: 

1.1. Sandru Pētersoni; 

1.2. Ievu Krēķi. 

2. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un 

sadarbības komitejā: 

2.1. Sandru Pētersoni; 

2.2. Ievu Krēķi; 

2.3. Andi Astrātovu. 

3. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejā: 

     3.1. Andi Astrātovu; 

3.2. Arvi Lagzdiņu; 

3.3. Normundu Tropiņu. 

4. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā: 

4.1. Normundu Tropiņu; 

4.2. Arvi Lagzdiņu. 

5. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Informātikas jautājumu apakškomitejā: 

5.1. Gundaru Sebri; 

5.2. Ģirtu Veinbergu. 

 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

6. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu 

komitejā: 

6.1. Normundu Tropiņu; 

6.2. Daci Zeļģi. 

7. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejā: 

7.1. Daini Karolu; 

7.2. Uldi Katlapu. 

8. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejas 

Sporta jautājumu apakškomitejā: 

8.1. Gundaru Sebri; 

8.2. Aivaru Pekmanu. 

 9. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 16.01.2020. lēmumu Nr.15 “Par Talsu 

novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās un apakškomitejās”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Latvijas Pašvaldību savienībai. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJA 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.13, 4.punkts) 

Talsos  

 

20.07.2020.                                                                                                     Nr.4 

 

Par SIA “Talsu televīzija ” 2019. gada pārskatu 

 

 

  Pildot Talsu novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja 18.03.2020. lēmumu Nr.9-35/3e/2, 

Tautsaimniecības komiteja iepazinās ar SIA “Talsu televīzija” valdes locekles S.Liepiņas iesniegto 

2019. gada pārskatu un sniegto informāciju par sabiedrības darbu 2019. gadā. 

  Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14. 

panta pirmo daļu, 66. panta pirmās daļas 1.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, 

Talsu novada domes 28.12.2015. lēmuma Nr. 578 “Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 8.1., 10., 36. un 37. punktu,  

 

komiteja nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Talsu televīzija” valdes locekles S.Liepiņas sniegto 

informāciju. 

2. Virzīt SIA “Talsu televīzija” 2019.gada pārskatu izskatīšanai Talsu novada domes 

Finanšu komitejā.  

 

 

 

Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs                                                         A.Astrātovs   

 
 

Veide 20278055 

evita.veide@talsi.lv 

 

Lēmumu nodot: 

1. Izpilddirektoram; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. SIA “Talsu televīzija”; 

4. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantam 

 

mailto:evita.veide@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par grozījumiem Talsu pilsētas Domes 12.05.2008 

lēmumā Nr.129 (prot.Nr.11) “Par galvojuma sniegšanu  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra” aizņēmumiem 

 

 

 Talsu novada Domē (turpmāk – Dome) 2020.gada 2.jūlijā saņemts SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk – SIA “AAS “PIEJŪRA””) iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.12-20e/4371) ar lūgumu apstiprināt SIA “AAS “PIEJŪRA”” 

Aizdevuma līguma Nr.08-080130-IN un Nr.15-030410-IN noteikto aizdevuma atmaksas 

termiņa pagarināšanu ar AS “Swedbank” ievērojot nosacījumus, kas noteikti AS “Swedbank” 

lēmumā Nr.A08.04-03/SWBL-8702 un noslēgt galvojuma līguma grozījumus. 

Dome konstatē, ka: 

- Talsu pilsētas Dome (šobrīd – Dome) 2008. gada 12. maijā pieņēma lēmumu “Par 

galvojumu sniegšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra” aizņēmumiem 

projekta “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Piejūras reģionā” realizācijai” (prot.Nr.11, 

8.§.), ar kuru pieņēma lēmumu lūgt Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomei akceptēt atļauju Talsu pilsētas Domei galvot aizņēmumu SIA “AAS 

“PIEJŪRA”” projekta “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Piejūras reģionā” realizācijai AS 

“Hansabanka” (šobrīd – AS “Swedbank”) aizņēmumam 292 411,51 euro uz 20 gadiem ar 

noteikto procentu likmi 12 mēn. EURIBOR (5.948) + 1,2%=7,148 projekta “Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana Piejūras reģionā” pašvaldību līdzfinansējuma segšanai;  

- Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome 2008. gada 

13. jūnijā nolēma atbalstīt Talsu pilsētas domei sniegt galvojumu SIA “AAS “PIEJŪRA”” 

aizņēmumam no AS “Hansabankas” 292 411 euro apmērā uz 20 gadiem, pamatsummas 

atmaksu sākot ar 2009. gada novembri, Kohēzijas fonda projekta “Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana Piejūras reģionā” īstenošanai; 

- SIA “AAS “PIEJŪRA”” 2020. gada 4. jūnijā saņēma no AS “Swedbank” lēmumu 

Nr.A08.04-03/SWBL-8702 Par Aizņēmēja Aizdevuma līgumu aizdevumu atmaksas termiņu 

pagarināšanu par Aizņēmēja Aizdevuma līgumu Nr.08-080130-IN un Nr.15-030410-IN 

noteikto aizdevumu atmaksas termiņu pagarināšanu (turpmāk – Lēmums), t.i., līdz 2030. 

gada 21. novembrim, piemērojot mainīgo procentu likmi – 6m EURIBOR, bet ne mazāk kā 

0, + pievienotā likme 1,95% apmērā; 



 

 

- AS “Swedbank” norāda, ka Lēmums ir spēkā līdz 2020. gada 5. augustam, ar 

nosacījumu, ka līdz minētajam datumam AS “Swedbank” būs saņēmusi 

SIA “AAS “PIEJŪRA”” un visu SIA “AAS “PIEJŪRA”” dalībnieku lēmumus; 

- 2020. gada 25. jūnijā notika SIA “AAS “PIEJŪRA”” dalībnieku sapulce (protokola 

Nr.6, 2.1. punkts) (turpmāk – Dalībnieku sapulce), kurā dalībnieki konceptuāli atbalstīja un 

virzīja izskatīšanai pašvaldībām par aizdevuma līguma Nr.08-080130-IN un Nr.15-030410-IN 

noteikto aizdevumu atmaksas termiņa pagarināšanu ar AS “Swedbank” ievērojot 

nosacījumus, kas noteikti AS “Swedbank” lēmumā Nr.A08.04-03/SWBL-8702; 

- Dalībnieku sapulcē (2.2. punkts) papildus tika nolemts informēt Talsu novada 

pašvaldību, Tukuma novada Domi, Dundagas novada domi, par iespēju pārņemt aizdevuma 

līguma Nr.08-080130-IN Jūrmalas pilsētas domes galvojuma saistības, noslēdzot galvojuma 

līguma grozījumus ar AS “Swedbank”. 

            Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Sabiedrības 02.07.2020. vēstuli Nr.12-

20e/4371, Tautsaimniecības komitejas 20.07.2020. un Finanšu komitejas 23.07.2020. 

lēmumu,  

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

 

          Veikt Talsu pilsētas Domes 2008. gada 12. maijā lēmumā “Par galvojuma sniegšanu 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra” aizņēmumiem šādus grozījumus:  

1. aizstāt visā lēmuma tekstā vārdu “Hansabanka” ar vārdu “Swedbank”, 

2. aizstāt visā lēmuma tekstā vārdu “pilsētas” ar vārdu “novada”, 

3. aizstāt lēmuma 1. punktā procentus “8,2%” ar procentiem “23,22%”, 

4. grozīt 1.2. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.2.  aizņēmuma 292 411,51 euro līdz 2030. gada 21. novembrim ar AS “Swedbank” 

noteikto procentu likmi 6 mēn. EURIBOR, bet ne mazāk kā 0, + pievienotā likme 1,95% 

apmērā” projekta “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Piejūras reģionā” pašvaldību 

līdzfinansējumu segšanai.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja          S. Pētersone 

 
Veide 20278055 

evita.veide@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Izpilddirektoram; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantam; 

4. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra” 

 

 

mailto:evita.veide@talsi.lv

